


E D I C E
D E L F Í N

S V A Z E K
S t ý
P A D E S Á t ý
D R U H ý



P A V E L  R A J C H M A N
J I N A K ,
A  J I N A M



Pavel Rajchman
Jinak,
a jinam

t R I Á D A
2 0 1 5



© Pavel Rajchman, 2015
ISBN tištěné knihy 978-80-7474-134-0
ISBN (PDF) 978-80-7474-310-8
ISBN (ePub) 978-80-7474-311-5
ISBN (mobi) 978-80-7474-312-2





© Pavel Rajchman, 2015
ISBN 978-80-7474-134-0





Jsi-li odstínu smaragdového
či z nepozemské hmoty,
nebo snad dokonce neviditelný,
začni číst až od strany padesát pět.



I /



15 / / /
Prší. Drobně prší…

Prší. Drobně prší.
Mimozemšťané dřímají
na zastávce vlaků.
V hlavách skutečný život.
Mimo hlavy vznik, zánik.
Prší. Jsem zmoklý
jak slepice.
Kouřit na zastávce
bych povolil.
Kvokání zakázal.



16Borovice

Venku za zdmi hluk automobilů. Autobus
číslo 8 hovoří hlasy všech cestujících.
Psi venčí klimbající muže i ženy. Vítr
ohýbá vršky borovic až k padaným snům.

Z výše snáší se ztracený čas. Za oknem
ložnice hledí tvář ven do tmy. Roztodivné
obličeje zírají z haluzí borovic do okna ložnice.
Posláním borovic je naslouchat a nepromluvit.
Mlčení je silnice pro veškeré zvuky.

JARoSLAVU JEBAVéMU


	Obálka
	Titulní strana
	I /
	Prší. Drobně prší…
	Borovice
	Pořád nedokážu dohnat čas…
	Auto rychlostí…
	Jako kdyby…
	I tvář tváře
	abyste spatřil světlo…
	jiskra žhne…
	naděje umírá před prahem…
	Mikrokosmos

	II /
	jsou touhy…
	Neštěstí
	Jinam
	Ona
	Hlasy
	Jsi jediná…
	hlava třeští…
	Měsíc
	Pomeranče, žlutá sladká jablka…

	III /
	Do čtverečkovaného sešitu
	Piráti
	Touha
	Všudypřítomný oceán
	Poprava
	Ze zoo vlakem R 993
	rozedněním zneviditelní zákoutí…
	Zápas
	Tma sněží…

	Jinak, a jinam
	I /
	Stojím nehybně…
	Blud přítomné doby
	Vězení zmiz
	Ne-na-říkám
	Možnosti
	Nepřehlédnutelná slast…
	Beznoh
	Ticho i tam…
	Zabiják každého z nás

	II /
	Hlasy
	Pod krajícem chleba…
	na tržnici…
	Rouhání
	V tekutině
	Otázky na odpovědi
	To, co si představujeme…


	O autorovi
	Tiráž
	Nakladatelství Triáda

